Jainco bothere  
gucia duenari ur-  
rical gaquizcola,  
eta gure bekha-  
tuac barkhaturic,  
hel araz gaitçala  
bicitce eternalera.

Halabiz.

Gure bekhatuen  
barkhamendua, ab-  
solucionea, eta er-  
remisionea, eman  
deçagula Jainco  
bothere gucia due-  
nac eta misericor-  
diaz betheac. Ha-  
labiz.

Misereatur  
nostrî omni-  
potens Deus,  
et, dimissis  
peccatis nos-  
tris, perducatur  
nos ad vitam  
æternam.

Amen.

Indulgenti-  
am, absolutio-  
nem et remis-  
sionem pecca-  
torum nostro-  
rum tribuat  
nobis omnipo-  
tens et miseri-  
cors Dominus.  
Amen.

Eliçaco behar gucientçat othoitz eguin deçagun.

**J**AUNA, contserba çaçü, othoi, çure Eliça; emoçute çure laguntça saindua gure Aita Sainduari, gure Jaun Aphezpicuari, gure Erregueri, haren etcheco guciei, Erresuma huni, Diocesa huni, orai gu garen etcheari. Jauna, comberti çatçu bekhatorosac, contserba çatçu justuac, barkhaçoçute gure etsaiei; emoçute bicitce eternala gure ongui eguillei, eta lagun çatçu bere arimaco eta gorphutceco behar gucietan, gu hequintçat othoitz eguitera obligatuac garen guciac.

Othoitz eguin deçagun halaber gure ahaide, adisquide, ungui eguile, eta bertce arima joan diren gucientçat.

**D**E profundis clamavi ad te, Domine; \* Domine, exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentes \* in vocem deprecationis meæ.

Si iniquitates observaveris, Domine, \* Domine, quis sustinebit?

Quia apud te propitiatio est, \* et propter legem tuam sustinui te, Domine.

Sustinuit anima mea in verbo ejus, \* speravit anima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad noctem, \* speret Israel in Domino.

Quia apud Dominum misericordia, \* et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israel \* ex omnibus iniquitatibus ejus.

Requiem æternam dona eis, Domine, \* et lux perpetua luceat eis.

Ÿ. A porta inferi, R̄. Erue, Domine, animas eorum.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam, R̄. Et clamor meus ad te veniat.

*Oremus.*

**F**IDELIUM, Deus, omnium conditor et redemptor, animabus famulorum famularumque tua-

rum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur; qui vivis et regnas, Deus, in secula seculorum. Amen.

Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace. Amen.

**G**URE Aingueru Beguiraille o-  
Gnac, gure Patroin sainduac,  
parabisuco Saindu guciac, eta  
bereciqui çu Birjina saindua, gu-  
re Ama ona; othoitzten çaituzte-  
gu har gaitçatçue çuen lagunt-  
çaren azpian; beguira gaitçatçue  
gau huntaco nahi-gabe eta arris-  
cu gaichto gucietaric, eta ardiets  
dieçaguçue çuen othoitz onez un-  
gui bicitceco, eta bide hortaz he-  
riotce on baten eguiteco gracia.